[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 535/2017

Informações sobre a cessão de funcionários a órgãos e repartições do Munícipio de Valinhos.

Senhor Presidente,

		O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantos e quais servidores da Administração Pública Municipal foram designados até o momento para prestar serviços em Órgãos ou Repartições Estaduais ou Federais no Município? Descrever Órgão, nome do funcionário e função de cada um.

2. Além dos funcionários já designados existe solicitação ou demanda pendente para que outros servidores venham a ser designados?

JUSTIFICATIVA
Este vereador solicita as informações com a finalidade de cumprir suas funções fiscalizatórios junto à Administração, conforme constante no Artigo 02 e Artigo 199 do Regimento Interno desta colenda Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, 12 de abril de 2017

Mauro de Sousa Penido
Vereador